
  
 

 

                              2020年 6月 17日 

お客様各位 

三菱ケミカルインフラテック株式会社 

機能素材ビジネスユニット 

機能素材部 

樹脂板製品 使用上のご注意 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社樹脂板製品 アクリライト TM、

ヒシプレート🄬、ヒシカーボ🄬をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

 弊社樹脂板製品は新型コロナウイルスの飛沫感染防止用に採用が増えておりますので、 

使用上のご注意について下記のとおりご案内いたします。 

                                      敬具 

記 

 １．火気使用環境でのご注意 

アクリライト TM、ヒシプレート🄬、ヒシカーボ🄬は、他の樹脂板製品と同様に可燃性を有して

おりますので、着火源に接触すると燃える恐れがございます。周辺で火を扱う環境（コンロ

周辺や喫煙エリア等）での使用は避けていただきますようお願いいたします。 

 

 ２．消毒における注意点 

１）アクリライト TM （アクリル樹脂板） 

濃度の高いアルコールなどで拭き取り消毒をされた場合､端部に微小な傷(クラック)が発生 

する場合がございます。0.05％以上の次亜塩素酸ナトリウムあるいは家庭用洗剤を薄めたも 

ので拭いていただき､視認性維持のため､十分拭き取っていただくことをお勧めいたします。 

２）ヒシプレート🄬  （硬質塩化ビニル板） 

   エタノール､次亜塩素酸ナトリウムなどに耐性を示しますが､有機溶剤や炭化水素の塩化物 

には侵される場合がございます。また､濃度､温度などの使用条件によって異なりますので、 

ご使用に際しては、実薬品､実使用条件によりご評価いただきますようお願いいたします。 

３）ヒシカーボ🄬   （ポリカーボネート板） 

エタノール､次亜塩素酸ナトリウムなどの消毒液､シンナーなどの有機溶剤､カセイソーダ等 

のアルカリ性薬品､又は強い酸性薬品のご使用はひび割れ､くもりの原因になります。清掃時 

は､柔らかい布を用いて水洗い又は水で２００倍程度に薄めた中性洗剤で軽く拭き取ってい 

ただくことをお勧めいたします。 

 

３．ご参考 

（独）製品評価技術基盤機構「新型コロナウイルスに有効な界面活性剤が含まれている製品」 

https://www.nite.go.jp/information/osirasedetergentlist.html 

 

以上 

https://www.nite.go.jp/information/osirasedetergentlist.html

